SCHWEIßDICHTUNGEN
Typische Merkmale
Profile „Befestigungsnähte“ innen „Befestigungsnähte“ außen Aufnahme radialer Auftrennen
Spaltkorrosion zwischen Nachschweißen ohne Differenzdehnungen und
Schweißring und Flansch Demontage möglich. Wiederverschweißen
wird verhindert.
Nur so üblich Nicht möglich Je nach Wanddicke Mit  2 mm Trenn-
des Torus bis scheibe leicht zu

125Schweißdichtungen
Schweißdichtung Profil A22* und A23 für ANSI-Flansche
Bestellbeispiel für eine Schweißdichtung, Profil A22, NPS 3,
1)Class 900, aus ... :
Schweißdichtung A22, NPS 3, Class 900, WN 111, 1.5415
* Ausführung „S“ gemäß DIN 2695-2002
Class
d d d d d1 2 3 2 3
150- 400- 1500- 300-
DN NPS 300 900 2500 150 2500
15 ½ 16 14 6 29 45 29 45
20 ¾ 21 19 11 33 53 33 53
25 1 27 24 15 42 62 42 62
32 1¼ 35 33 23 52 72 55 75
40 1½ 41 38 28 60 80 64 84
50 2 53 49 38 75 95 83 103
65 2½ 63 59 45 96 116 96 116
80 3 78 74 58 105 125 118 138
100 4 102 97 80 148 168 148 168
125 5 128 122 103 160 180 177 197
150 6 154 146 124 185 205 207 227
200 8 203 194 174 240 260 261 281
250 10 255 248 222 295 315 315 335
300 12 305 298 273 372 392 372 392
350 14 337 330 305 404 424 404 424
400 16 387 381 356 461 481 461 481
450 18 438 432 406 525 545 525 545
500 20 499 483 457 575 595 575 595
600 24 591 584 559 683 703 683 703
Maße in mm
Class
d d d d d1 2 3 2 3
150- 400- 1500- 300-
DN NPS 300 900 2500 150 2500
15 ½ 15,7 14,0 6,4 29 45 29 45
20 ¾ 20,8 18,8 11,0 33 53 33 53
25 1 26,7 24,4 15,2 42 62 42 62
32 1¼ 35,1 32,5 22,8 52 72 55 75
40 1½ 40,9 38,1 27,9 60 80 64 84
50 2 52,6 49,3 38,2 75 95 83 103
65 2½ 62,7 58,9 45,0 96 116 96 116
80 3 78,0 73,7 58,4 105 125 118 138
100 4 102,4 97,3 80,1 148 168 148 168
125 5 128,3 122,2 103,2 160 180 177 197
150 6 154,2 146,3 124,4 185 205 207 227
200 8 202,7 193,8 174,6 240 260 261 281
250 10 254,5 247,6 222,3 295 315 315 335
300 12 304,8 298,4 273,1 372 392 372 392
350 14 336,6 330,2 304,8 404 424 404 424
400 16 387,3 381,0 355,6 461 481 461 481
450 18 438,1 431,8 406,4 525 545 525 545
500 20 488,9 482,6 457,2 575 595 575 595
600 24 590,5 584,2 558,8 683 703 683 703
1) Werkstoff bei Bestellung angeben
2) Bei NPS ½ und NPS ¾ nur 4 mm
SCHWEIßDICHTUNGEN
Werknorm 143 für ASME B16.47 Serie A Flansche
- Flansche nach Norm nicht vorhanden Maße in mm
06
Profil A22 und A23
NPS Class 150 - 300 Class 400 - 600 Class 900
d d d d d d d d d1 2 3 1 2 3 1 2 3
26 641,4 695,8 715,8 635,0 695,8 715,8 622,4 708,4 728,4
28 692,2 746,6 766,6 685,8 746,6 766,6 673,2 759,2 779,2
30 743,0 797,4 817,4 736,6 797,4 817,4 724,0 810,0 830,0
32 793,8 848,2 868,2 787,4 848,2 868,2 774,8 860,8 880,8
34 844,6 899,0 919,0 838,2 899,0 919,0 825,6 911,6 931,6
36 895,4 949,8 969,8 889,0 949,8 969,8 876,4 962,4 982,4
38 946,2 1000,6 1020,6 939,8 1000,6 1020,6 927,2 1013,0 1033,0
40 997,0 1051,4 1071,4 990,6 1051,4 1071,4 978,0 1064,0 1084,0
42 1047,8 1102,4 1122,2 1041,4 1102,4 1122,2 1028,8 1114,8 1134,8
44 1098,6 1153,0 1173,0 1092,2 1153,0 1173,0 1079,6 1165,6 1185,6
46 1149,4 1203,8 1223,8 1143,0 1203,8 1223,8 1130,4 1216,4 1236,4